

AGRI NYTT

GRATTIS
TILL ÅRETS
VINNARE!

SKIVAD KÖTTBULLE
& KORVKALAS -
VÅRENS
PRODUKTNYHETER!



HKSCAN ORDNAR KLIMATVECKOR
MED BÅDE KÖTT, FISK & VEGO
PÅ SKOLLUNCHEN

#1
2023

AGRI NYTT

HKScan Unga Köttbönder rullar vidare!

Nu är grupp två av satsningen HKScan Unga Köttbönder igång.

En unik möjlighet till nätverkande, att lyssna på handplockade föreläsare och experter med möjlighet att ställa frågor och diskutera. Vi hoppas att utbildningen ska inspirera, ge tankar och viktiga verktyg att ta med sig in i sitt framtida företagande.

Bokslutet för 2022 står klart och ni har säkert läst att vi i Sverige levererar ett sämre resultat jämfört med föregående år. Det låter kanske märkligt, men sanningen är att jag faktiskt känner mig lite "glad" över det. Under 2022 ökade kostnaderna rejält för er producenter och vi har prishöjt som aldrig förr. Att kompensera det mot kund och konsument sker alltid med en viss fördröjning och eftersom prishöjningarna varit historiskt höga så slår den fördröjningen på vårt resultat. Vårt resultat för 2022 landar på 16,6 MEUR jämfört med 2021 års 22,7 MEUR.



Nu är vi halvvägs igenom 2023 års första kvartal och priserna har slagit igenom mot konsument och är ca 20% högre jämfört med januari ifjol. Samtidigt som det sker sticker övriga kostnader och konsumenternas köpkraft minskar. Detta ser vi extra tydligt på efterfrågan på de ädla detaljerna som kraftigt minskar, samtidigt som kampanjvolymerna på exempelvis falukorv tydligt ökar. Vi är en stor och viktig leverantör för våra kunder och vi investerar i kampanjer - vilket är bra och håller volymerna i gång - men det är självklart utmanande ur ett lönsamhetsperspektiv. Under kommande period ligger fokus därför på att fortsatt hålla tryck i försäljningen. För att lyckas krävs det rätt priserbjudande till konsument, framför allt nu i början av året. Samtidigt har vi fortfarande två filéer per djur att sälja vare sig vi vill eller inte.

Det är onekligen (fortfarande) en utmanande tid på många sätt, inte minst när konsumenten har mindre pengar i plånboken. Men, vi känner oss hoppfulla inför kommande period då vi lärt oss mycket av året som gått och har rustat väl inför 2023; vi har rätt produkter för lågkonjunktur, vi kommer att hålla fart i försäljningen och vi har nya roliga, prisvärda, produkter på väg in i butikshyllorna. Ett turbulent år, absolut, men det löser vi tillsammans!

Torbjörn Lithell
Försäljningsdirektör Retail, HKScan Sverige

Klimatvecka med både kött, fisk och veگو på skollunchen.

I mitten av februari anordnade HKScan, tillsammans med två skolor i Svedala, en temavecka med en klimatanpassad meny för eleverna. Med temaveckan lyfter vi fördelarna med svenska råvaror och proteiner. Frågan om hur stor andel svenska råvaror som serveras inom de offentliga köken presenterades nyligen i en undersökning gjord av Land Lantbruk. Veckomenyn som serverades under temaveckan innehöll maträtter baserade på både svensk nöt, fläsk, veگو och fisk och alla recepten var klimat- och kostnadsberäknade.

- De svenska råvarorna - och även köttet - kommer med så många fördelar, vilka ofta glöms bort i debatten om vilken mat som är bäst, både ur klimat- och ekonomisk synvinkel. Med temaveckan hoppas vi kunna bjuda på både välsmakande måltider och kunskap om fördelarna med våra svenska råvaror, säger Charlotte Eke-Göransson, ansvarig för offentliga måltider på HKScan.

Skivad köttbulle och korvkalas, vårens produktnyheter!

Under vecka 11 lanserar vi en rad nya produkter att se fram emot. Mamma Scans älskade köttbulle kommer i ett större och skivat format - perfekt som smörgåspålägg och utan att rulla av mackan. Även Läckökorven lanseras i ett skivat format. Från Scan kommer en Entrecôtekorv gjord på 100% nötkött och med smak av chimichurri, samt en lammkorv som är smaksatt som en klassisk Merguez på cayenne, ingefära och chili. Inför vårens och sommarens alla kalas lanserar vi även Miniburgare - perfekt för festens yngre deltagare!



Gratis till Årets Leverantörer & djurtransportör!

Stort grattis till vinnarna Årets Leverantör Gris, Nöt och Lamm år 2022 samt Årets Djurtransportör. Vinnarna firades den 2 februari på HKScans kontor i Stockholm och på kvällen var det middag ombord på AS Angatyr som tog oss runt i ett vintrigt Stockholm.

Gris: Andreas och Håkan Tufvesson, Eslöv.
Nöt: Kristina och Peter Larsson, Hässleholm.
Lamm: Gustaf och Ebba Wedén, Stora Sundby.
Djurtransportör: Robin Kindberg, Pålshoda.



MARKNADSNYTT PER DRJURSLAG

Korrekt signering vid slaktleverans

Glöm inte att signera och fylla i namnförtydligande av för- och efternamn vid hämtning av djur i plattan som djurtransportören har med sig. Tack för att vi hjälps åt att säkra detta! Vid frågor ring slaktanmälan telefon: 0771-500 500.



Gris: Extremt stort fokus på kampanj i butik. Vi fokuserar på försäljning av våra basprodukter som efterfrågas av konsumenterna som har tunnare plånbok efter vinterns elräkningar. Vi ser fram emot våren och starten på grillsäsong 2023!



Nöt: Vi följer våra planer och vill växa i vår nötaffär framåt! Runt påsk kommer vi att bygga om delar av slakteriet i Linköping vilket kommer påverka införseln av boskap runt påsk - vi återkommer med mera information via mail eller SMS.

Behöver du fler livkalvar av mjölkras? Kontakta livkalvförmedlingen för snabb insättning telefon 0771-500 500.

Nu börjar vi förmedla avelstjurar - hör av dig om du söker en ny tjur till dina dikor. Kom ihåg att du som förmedla dikalvar via HKScan hösten 2022 har rabatt på en ny stambokförd avelstjur via HKScan i vår.



Lamm: Kvartal 1 har vi en låg tillgång på lamm - framåt behöver vi fler som har lamning sommar eller höst, är det något som kan passa dig? Kom ihåg att årets slakt till påsk sker vecka 12-13, kontakta slaktanmälan på telefon 0771-500 500 för bokning. Vi vill gärna förmedla fler lamm efter avvänjning i sommar. Lammen ska vara 80-90 dagar och i grupper om 30 lamm eller mera. Ring din inköpare för mer information.

Tips, alkalisk utfodring av nöt:

Både antal kunder och volymer av Homendry ökar stadigt. Homendry används för att behandla spannmål så att pH höjs. De buffrande egenskaperna gör att mängden spannmål till växande nöt kan ökas samtidigt som proteinandelen ökar. Dina djur blir bättre näringsförsörjda via hemmaodlad spannmål vilket är målet. Enkelt att lagra och hantera. Kontakta Robert Nilsson, Rådgivare på HKScan för mera information inför säsong 2023. Telefon 013-234541.

HKSCAN

HKScan Agri, Torggatan 4, 291 81 Kristianstad. Tel 0771-500 500

E-post: se.hkscanagri@hkscan.com.

www.hkscanagri.com